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Srebrne nanokable? - To bardzo proste!

"Ze względu na niesamowite właściwości chemiczne oraz fizyczne, badania nad nanomateriałami są
w zdecydowanej czołówce tematów badawczych, jakimi zajmują się naukowcy na całym świecie" -
mówi doktor Oliver Weichold.

Niemiecki naukowiec oraz jego współpracownicy, między innymi z Tajwanu, opracowali nową
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metodę syntezy srebrnych nanokabli, które do złudzenia przypominają wielokrotnie pomniejszone
kable elektryczne - o metalowym rdzeniu i plastikowej izolacji.

"Nasza metoda jest prosta, przeprowadza się ją w jednym naczyniu, wszechstronna - potencjalnie za
jej pomocą można będzie tworzyć również inne nanokable, a jej główną tajemnicą jest
samoorganizacja substratów zawierających srebro w długie i super cienkie nanostruktury" - wyjaśnia
dr Weichold.

Reakcja polega na zmieszaniu w jednym naczyniu - w odpowiednich proporcjach - kwasu oleinowego,
azotanu srebra, wodorotlenku amonu oraz formaldehydu, będącego czynnikiem redukującym jony
srebra.

Produktem wstępnym reakcji samoorganizacji cząsteczek kwasu oleinowego i jonów srebra jest
wielowarstwowa struktura rurkowata o pustym rdzeniu, w której przekroju poprzecznym występują
naprzemiennie warstwy nieorganiczne (srebro) i warstwy organiczne (kwas oleinowy).

Powolne i delikatne dodanie formaldehydu, powoduje przekształcenie wielowarstwowej
nanostruktury i powstanie nanokabla o srebrnym przewodzącym rdzeniu oraz zewnętrznej izolacji
utworzonej z cząsteczek kwasu oleinowego.

Według naukowców, dodanie czynnika redukującego, jakim jest formaldehyd, powoduje samoczynną
migrację zredukowanych jonów srebra do rdzenia nanokabla.

"Nasza metoda pozwala na tworzenie nie tylko izolowanych nanokabli, po potraktowaniu takich
struktur odpowiednimi rozpuszczalnikami, można trwale usunąć izolację, tym samym tworząc
metalowy kabel o średnicy kilkudziesięciu nanometrów i długości kilku, kilkunastu mikrometrów" -
konkluduje dr Oliver Weichold.

  PAP - Nauka w Polsce,   

Skomentuj na forum

https://laboratoria.net/aktualnosci/4651.html

 
11-02-2026

Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.

 
11-02-2026

Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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